
 

  

2022-2023 

 

 

Mgr. Michal Müller, MBA 
ředitel školy 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI ŠKOLY 

Střední škola Euroinstitut v Praze 



 



1 

Obsah 

  

 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE                                                                                                                            2 

2 PRACOVNÍCI ŠKOLSKÉ PRÁVNICKÉ OSOBY                                                                                                 4 

3 ÚDAJE O ŽÁCÍCH A VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ                                                                                          6 

4 AKTIVITY PRÁVNICKÉ OSOBY, PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI                                                   10 

5 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČŠI A VÝSLEDCÍCH KONTROL                                        12 

6 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘNÍ ROK 2022                                             12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne: 1.10.2023 



2 

1 Základní údaje o škole 

Škola je zřízena dle §16 odst. 9 zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. Škola vzdělává žáky se 
zdravotním postižením, zejména mentálním, souběžným postižením více vadami a autismem. 

1.1 Přesný název školy dle platného zápisu v rejstříku škol a školských zařízení MŠMT 
k 31. 8. 2023 

Název školy: Střední škola Euroinstitut v Praze, U hranic 3419/12b, Strašnice, 100 00 Praha 10 

Zřizovatel: Obecně prospěšná společnost Euroinstitut, Neprobylice 18, 273 75 

IČO: 01899635 

REDIZO: 691011273 

Datum zápisu do rejstříku: 1. 9. 2017 

Právní forma: školská právnická osoba 

1.2 Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon 

Ředitel školy: Mgr. Michal Müller, MBA 

M: michal.muller@euroinstitut.cz, T: +420 724 689 058 

Zástupce ředitele školy: Mgr. Karel Krucký 

M: karel.krucky@euroinstitut.cz, T: +420 777 724 333 

Zástupce ředitele školy: Mgr. Pavlína Hromádková 

M: pavlina.hromadkova@euroinstitut.cz, T: +420 728 241 781 

Zástupce ředitele školy: Bc. Kateřina Bláhová 

               M: katerina.blahova@euroinstitut.cz, T: +420 606 936 883 

1.3 Webové stránky školy 

http://www.euroinstitut.cz 

1.4 Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová 
kapacita 

● Střední škola: cílová kapacita: 120 žáků 
● Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 

 

 

mailto:michal.muller@euroinstitut.cz
mailto:karel.krucky@euroinstitut.cz
mailto:pavlina.hromadkova@euroinstitut.cz
mailto:katerina.blahova@euroinstitut.cz
http://www.euroinstitut.cz/


3 

1.5 Obory vzdělání, které škola vyučuje, a jsou zařazeny ve školském rejstříku 

škola kód 
název oboru / vzdělávacího 

programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka 
(uveďte, pokud 

obor nebyl 
vyučován, je 

dobíhající atd.) 

Střední škola 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 120 ---- 

Střední škola 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 120 ---- 

Střední škola 69-54-E/01 Provozní služby 120 ---- 

 

1.6 Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti šk. r. 2021/2022 

a. beze změn, ve školním roce 2022/2023 nedošlo ke změně portfolia oborů školy 

b. zrušené obory / programy: ------- 

1.7 Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb 

● Praha 10, U hranic 3419/12b, Strašnice, 100 00 (vlastník objektu: R.A. Zítek, s.r.o.) 
● Praha 4, Plamínkové 1593/2, Nusle, 140 00 (vlastník objektu: MČ Praha 4) 
● Roztoky, Roztoky 52, 270 23 (vlastník objektu: Magistrát hl. města Prahy) 
● Jankov, Odlochovice 1, 257 03 (vlastník objektu: Magistrát hl. města Prahy) 
● Praha 4, Šípková 1838/1, Krč, 142 00 (vlastník objektu: MČ Praha 4) 
● Praha 10, Turkmenská 1418/6, 101 00 Vršovice (vlastník objektu: Exseil a Rowena Streda) 

1.8 Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

Škola je vybavena žákovskými tablety i přenosnými počítači. Pro každého žáka je připraven jeden tablet 
pro výuku. Všechny prostory, kde poskytujeme vzdělávání, jsou připojeny k lokální nebo bezdrátové 
síti s možností připojení k síti internet. Některé učebny jsou vybaveny dataprojektory, audio technikou 
(CD přehrávače), LCD televizorem, tiskárnami. Učebna v Turkmenské ul. je vybavena interaktivní tabulí 
a notebooky, síťovou barevnou tiskárnou. Pro jednotlivé skupiny žáků jsou k dispozici také notebooky. 
Pedagogičtí pracovníci mají na svých pracovištích k dispozici notebook a tiskárnu. Všechny učebny a 
partnerská pracoviště jsou vybaveny montessori pomůckami pro předměty speciálně pedagogické 
péče případně pro další vhodné předměty. 

V rámci odborných předmětů výživa a příprava pokrmů žáci využívají vybavené kuchyňky. Pro 
předměty práce v domácnosti a úklidové práce jsou pro žáky připraveny úklidové sety a úklidové 
prostředky. V rámci předmětu praní a žehlení, šití a opravy textilií jsou učebny vybaveny parními 
žehličkami, žehlicími prkny, šicími stroji. Lze rovněž využít mobilního vysavače a mobilní ruční pračky. 
Učebny jsou vybaveny běžným školním nábytkem, keramickými tabulemi a flipcharty.  

1.9 Školská rada 

Datum ustanovení ŠR dle posledních voleb: 1.9.2023 

Seznam členů ŠR:  

● Mgr. Pavlína Hromádková, zástupce zřizovatele, předsedkyně ŠR 
● Mgr. Aneta Peková, DiS., zástupce pedagogických pracovníků 
● Blažková Jana, zástupce žáků a zákonných zástupců 



4 

2 Pracovníci školské právnické osoby 

2.1 Pedagogičtí pracovníci 

a. počty osob (dle zahajovacích výkazů – stav k 30.9.2022)  

škola 

ředitel 
a 

zástupc
e 

ředitele 
fyzické 
osoby 

celkem 

ředitel 
a 

zástupc
e 

ředitele 
přepočt
ení na 
plně 

zaměst
nané 

interní 
učitelé 
fyzické 
osoby 

celkem 

interní 
učitelé 
přepočt
ení na 
plně 

zaměst
nané 

externí 
učitelé  
fyzické 
osoby 

celkem 

externí 
učitelé 
přepočt
ení na 
plně 

zaměst
nané 

pedago
gičtí 

pracovn
íci 

fyzické 
osoby 

celkem 

pedago
gičtí 

pracovn
íci 

přepočt
ení na 
plně 

zaměst
nané 

 celkem 

střední škola 3 2,4 15 13,1 9 1,5 33 19,7 

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu) 

škola počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového počtu 

pedagog. pracovníků 

střední škola 
kvalifikovaných 31 93,9 % 

nekvalifikovaných 2 6,1 % 

c. další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 počet Zaměření 
počet 

účastník
ů 

vzdělávací instituce 

Semináře/webináře 1 Seminář k tvorbě IVP 22 
Školské poradenské 
zařízení SPC 

kurzy  X x  

doplňkové 
pedagogické studium 

1 
Studium pedagogiky 
-asistent pedagoga 

1 
 
Akademie HUSPOL s.r.o. 

Konference škol 

Euroinstitut 

1 
Komunikační 
dovednosti 

20 
SŠ Euroinstitut v 
Olomouckém kraji 

1 
Pravidla chování 
v krizových situací pro 
občany ČR 

20 
Hasičský záchranný sbor 
ČR 

 

 

 

 

 

 



5 

d.    jazykové vzdělávání a jeho podpora 

počet učitelů cizích jazyků 
celkem (fyzické osoby) 

6 

z toho 

s odbornou kvalifikací  
(dle zákona o ped. prac.) 

0 

bez odborné kvalifikace  
(dle zákona o ped. prac.) 

6 

rodilý mluvčí 0 

 

2.2 Nepedagogičtí pracovníci školy 

a. počty osob (stav k 30. 9. 2022) 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

29 5,8 

b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

● Kurz IT – základy MS Windows a MS Office 

● školení administrativy – spisová služba a skartační řád, informační systémy školy 

● školení BOZP 

● školení řidičů 

● školení - bezpečný internet 

● školení – práce s google aplikacemi 

● školení – matrika a sestavy v IS Bakaláři 

 



6 

3 Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání  

3.1 Počty tříd a počty žáků (dle zahajovacích výkazů k 30. 9. 2022) 

škola počet tříd / skupin počet žáků 

Střední škola 12 120 

3.1.1 Počty žáků v jednotlivých oborech (dle zahajovacích výkazů) 

Kód název oboru počet žáků 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 37 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 58 

69-54-E/01 Provozní služby 24 

 

3.1.2 Změny v počtech žáků v průběhu školního roku  

přerušili vzdělávání:  1 

nastoupili po přerušení vzdělávání: 0 

sami ukončili vzdělávání: 12 

vyloučeni ze školy: 0 

přestoupili z jiné školy:  1 

přestoupili na jinou školu: 0 

jiný důvod změny (uveďte jaký): dodatečné přijetí do 1. roč. 4 

3.1.3 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami podle druhu zdravotního postižení  

Zdravotní postižení celkem 

SŠ 

Celkem Z toho dívky 

119 48 

z toho: 
mentální 55 30 

Zrakové 0 0 

Sluchové 0 0 

vady řeči 0 0 

Tělesné 2 1 

kombinované vady 55 14 

Autismus 0 0 

vývojové poruchy učení 0 0 

vývojové poruchy chování 7 3 

 

  



7 

3.2 Průměrný počet žáků na třídu/studijní skupinu a učitele (dle zahajovacích výkazů) 

škola 
průměrný počet  

žáků na třídu 
průměrný počet  
žáků na učitele 

Střední škola 8,5 3,6 

3.3 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (2. pololetí) 

Škola Střední škola Euroinstitut v Praze 

z celkového počtu žáků 

prospělo s vyznamenáním 27 

prospělo  80 

neprospělo 4 

opakovalo ročník 4 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka - 

z toho neomluvených - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

3.4 Výsledky závěrečných zkoušek 

škola Střední škola 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 
ŘÁDNÝ TERMÍN 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměst. 

počet žáků, kteří konali zkoušku 28 x 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 x 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce 
v řádném termínu 

0 x 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 16 x 

prospěl 9 x 

neprospěl 0 x 

počet žáků, kteří se nedostavili ke zk. nehodnocen 3 x 

 

škola Střední škola 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 
NÁHRADNÍ TERMÍN 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměst. 

počet žáků, kteří se přihlásili ke zkoušce 0 x 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 x 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 0 x 

prospěl 0 x 

neprospěl 0 x 

počet žáků, kteří se nedostavili ke zk. nehodnocen 0 x 

 

3.5 Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2023/2024 

Kód a název oboru 
Počet 

přihlášených 
Počet 

přijatých 

Počet nově 
otevřených 

tříd 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 26 14 2 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 0 14 0 

69-54-E/01 Provozní služby 11 10 0 

 

 



9 

3.6 Školní vzdělávací programy 

Školní vzdělávací programy (ŠVP) byly nově vytvořeny před zahájením vzdělávání. ŠVP jsou průběžně 
aktualizovány a doplňovány.  

Školní vzdělávací programy oboru provozní služby se nazývají Úklid a výpomoc a Kuchařské práce. Pro 
zbývající obory (praktická škola jednoletá, praktická škola dvouletá) je název ŠVP shodný s názvem 
oboru vzdělání.  

V ŠVP oboru provozní služby Úklid a výpomoc byly zapracovány požadavky vycházející z revidovaných 
ŠVP pro daný obor. Výuka dle revidovaného ŠVP byla zahájena od 1. 9. 2022 v prvních ročnících. 

V rámci oboru provozní služby bylo vytvořeno nové ŠVP se zaměřením Kuchařské práce, ve kterém se 
většina disponibilních hodin přesunula do odborných předmětů se zaměřením na přípravu pokrmů. 
Tento nový školní vzdělávací program byl schválen školskou radou. Výuka v souladu s novým 
zaměřením byla zahájena od 1. 9. 2023. 

3.7 Ověřování výsledků vzdělávání 

Příprava závěrečných zkoušek nanečisto. Průběžné ověřování výsledků vzdělávání formou testů, 
pracovních listů, her, verbálních metod, apod.  

V hodnocení se snažíme využívat principů formativního hodnocení. 

3.8 Pedagogická asistence 

Legislativní úpravou byla podpůrná opatření v podobě asistenta pedagoga a dalšího pedagogického 
pracovníka od 1.1.2020 zrušena v oborech praktické školy jednoleté. Personální podpora formou 
podpůrných opatření s finanční náročností tak nadále zůstává pouze u oborů kategorie E (s výučním 
listem). 

Dle doporučení ŠPZ byla zřízena/zachována pozice asistenta pedagoga pro 4 žáky oboru E (provozní 
služby). U 2 žáků byl AP s finančním nárokem, 2 žáci mají sdíleného asistenta.  

U ostatních žáků dle doporučení ŠPZ využíváme pozici asistenta pedagoga či dalšího pedagogického 
pracovníka, jedná se o žáky v oborech praktické školy jednoleté a praktické školy dvouleté. 

Na škole působilo ve sledovaném školním roce celkem 5 asistentů pedagoga. 

Práce asistenta pedagoga a druhého pedagoga je nezbytná, velice prospěšná a žádoucí. Tato činnost 
vede k realizaci vzdělávacího procesu a naplňování stanovených výstupů žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami. 

  



10 

4 Aktivity právnické osoby, prezentace školy na veřejnosti 

4.1 Výchovné a kariérní poradenství 

Na škole působí výchovný poradce. Škola úzce spolupracuje se Školským poradenským zařízením SPC, 
Fričova 199, Slaný, které provádí nezbytnou pedagogickou a psychologickou diagnostiku, na jejímž 
základě jsou žáci přijímáni ke studiu do jednotlivých vzdělávacích oborů. SPC dále participuje na 
kontrole individuálních vzdělávacích plánů a jejich vyhodnocení a vyhodnocení podpůrných opatření.  

4.2 Prevence rizikového chování 

Ve školním roce 2022-23 byla prevence sociálně patologických jevů realizována prostřednictvím 
konkrétních vyučovacích předmětů dle jednotlivých školních vzdělávacích programů.  

Každoročně škola zpracovává minimální preventivní program. 

4.3 Soutěže, projekty 

Vzhledem k charakteru školy a žáků se škola v průběhu školního roku nezúčastnila se svými žáky 
veřejně vyhlášené soutěže. 
 
Škola pořádá pro své žáky interní akce typu soutěží a setkání se soutěživým programem úměrným 
charakteru žáků. 
 
V rámci celoškolní soutěže byla realizována soutěž o nejvyvedenější  vánoční výrobek. Do soutěže se 
zapojili žáci ze všech výukových skupin. Soutěž byla vyhodnocena na pedagogické radě, vyhodnocení 
předcházelo anonymního online hlasování  zaslaných fotografií  žákovských prací. 
 
Historicky poprvé proběhlo setkání žáků všech partnerských 5ti škol Euroinstitutu v sídle školy v 
Neprobylicích u Slaného, kde si vzájemně ukázali, co vše se naučili.  
SŠ Euroinstitut v Praze zde prezentovaly tři skupiny žáků se svými vyučujícími. 
První skupina se prezentovala přípravou pokrmů a servírováním, připravovali ovocný salát. 
Druhá skupina žáků měla nacvičené hudební číslo, zpěv oblíbené písně. Jejich zpěv za pomoci paní 
učitelky na klavír doprovázel také náš žák. 
Třetím vystoupením žáků SŠ Euroinstitut v Praze byl přednes básně. 
 
Projekty interního charakteru jsou součástí běžného života školy. Žáci pracují na projektech 
plánovaných vyučujícími (např. projektová výuka Život v ZOO, podpora finanční gramotnosti Kavárna, 
… ) i na projektech vyhlášených vedením školy (účast na sportovních soutěžích místní ligy a 
extraligy - hokej v O2 Areně, Slepičinec - výroba a výstava velikonočních slepic z každého zařízení 
napříč všemi školami Euroinstitutu, … ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

4.4 Spolupráce právnické osoby s partnery školy 

Škola spolupracuje s následujícími organizacemi a partnery: 

● DOZP Kytlice 
● DZR Krásná Lípa 
● ICOZP Horní Poustevna 
● Domov Zvíkovecká kytička 
● Domov Maxov, Horní Maxov 
● DOZP Sulická, Praha 
● ICSS Odlochovice 
● Domov Lidmaň, p. o. 
● DOZP Oleška – Kamenice 
● DOZP Leontýn, Roztoky 
● Diakonie ČCE – středisko Zvonek, Praha 4 
● ZŠ Plamínkové, Praha 4 
● Školské poradenské zařízení SPC a další vzdělávání pedagogických pracovníků, Slaný 
● MYFA Facility, s.r.o. 
● V & V Taxes, s.r.o. 

4.5 Další vzdělávání realizované právnickou osobou 

V rámci našeho Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků v tomto školním roce nebyly 
realizovány žádné vzdělávací kurzy. 

4.6 Další aktivity, prezentace školy na veřejnosti 

Naše škola prezentuje své aktivity z činnosti na svém facebookovém profilu a školních webových 
stránkách www.euroinstitut.cz.  

Výuková videa zpracovaná přímo pro praktickou výuku našich zdravotně postižených žáků 
zveřejňujeme na portálu www.youtube.com. 

Své aktivity rovněž prezentujeme v tištěných či elektronických časopisech a publikacích jednotlivých 
našich sociálních partnerů. 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

5 Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

5.1 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

V uvedeném školním roce ve dnech 14. - 19. 6. 2023 SŠ Euroinstitut v Praze prošla inspekční činností 
ze strany ČŠI s kladným hodnocením. 

Inspekční zpráva Čj. ČŠIA - 1929/23-A 

5.2 Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2022/2023 

V daném školním roce SŠ Euroinstitut v Praze prošla kontrolní činnosti ze strany kontrolních úřadů: 

Hygienická stanice hlavního města Prahy - Kontrola plnění povinností kontrolované osoby jako 
provozovatele SŠ Euroinstitut v Praze dne 15. 6. 2023, U Hranic 3419/12b, Strašnice, 100 00 Praha 10 

- Kontrolní protokol: HSHMP 33001/2023 

Nebylo nalezeno žádné pochybení. 

Hygienická stanice hlavního města Prahy - Kontrola plnění povinností kontrolované osoby jako 
provozovatele SŠ Euroinstitut v Praze dne 26. 6. 2023, provozovna ZŠ Plamínkové 1593/2, 140 00 
Praha 4-Nusle 

- Kontrolní protokol: HSHMP 35300/2023 

Nebylo nalezeno žádné pochybení. 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy - Kontrola dodržování povinností stanovenými 
předpisy o požární ochraně dne 8. 8. 2023- Střední škola Euroinstitut v Praze, U hranic 3419/12b, 
Strašnice, 100 00 Praha 10 

- Kontrolní protokol: Č. j.: HSAA- 5775-4/ODKČ-2023 

Nebylo nalezeno žádné pochybení. 

6 Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 

Ukazatel nákladovosti za školní rok 2022/2023 bude zaslán v požadovaném termínu na odbor 
rozpočtu MHMP. 

Rozbor hospodaření školy s poskytnutou dotací za školní rok 2022/2023 bude zaslán v požadovaném 
termínu na odbor rozpočtu MHMP. 

 


		2023-10-13T15:35:15+0200
	Mgr. Michal Müller




